
UCHWAŁA NR XLIII/350/2023 
RADY GMINY SIEROSZEWICE 

z dnia 13 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Sieroszewice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 18 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIX/189/2020 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie 
przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sieroszewice (Dziennik Urzędowy 
Województwa Wielkopolskiego poz. 9525) w Dziale III “Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów 
komunalnych i nieczystośći ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku 
publicznego” – § 21 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 21. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do odprowadzania nieczystości ciekłych 
do kanalizacji sanitarnej. W przypadku braku kanalizacji sanitarnej, do czasu jej wybudowania, należy 
ścieki odprowadzać do szczelnych zbiorników bezodpływowych. Gdy budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona, ścieki należy odprowadzić do szczelnego 
zbiornika bezodpływowego bądź do przydomowej oczyszczalni ścieków bytowych, spełniających 
wymagania określone w odrębnych przepisach. 

2. Właściciele nieruchomości posiadający zbiornik bezodpływowy lub przydomową oczyszczalnię 
ścieków obowiązani są do korzystania z usług przedsiębiorcy uprawnionego do opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych. 

3. Nieczystości ciekłe powinny być usuwane z częstotliwością adekwatną do ilości zużytej wody 
określonej wg wskaźnika licznika poboru wody na cele bytowe lub norm zużycia wody określonych we 
właściwych przepisach i pojemności zbiornika bezodpływowego, w sposób gwarantujący, że 
nie nastąpi wypływ ścieków ze zbiornika bezodpływowego, wykluczający zanieczyszczenie 
powierzchni ziemi i wód gruntowych oraz zapobiegający procesom gnilnym w zbiorniku, jednak 
nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy. 

4. Przepustowość przydomowej oczyszczalni ścieków powinna być dostosowana do liczby 
mieszkańców w sposób zapewniający uzyskanie stopnia ich oczyszczania określonego w przepisach 
odrębnych. 

5. Osady ściekowe z przydomowych oczyszczalni ścieków należy usuwać z częstotliwością 
wynikającą z instrukcji eksploatacji oczyszczalni, jednak nie rzadziej niż raz na rok. 

6. Szczelny zbiornik bezodpływowy lub osadnik w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków 
powinny być zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego w celu ich 
opróżnienia. 

7. Zabrania się odprowadzania płynnych odchodów zwierzęcych oraz odcieków z obornika 
do zbiorników bezodpływowych przeznaczonych na ścieki bytowe”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E1355E4-5584-4734-AE00-2B626DCAD174. Podpisany Strona 1



§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Sieroszewice 

 
 

Rafał Bartnik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E1355E4-5584-4734-AE00-2B626DCAD174. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLIII/350/2023 

RADY GMINY SIEROSZEWICE 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku  
na terenie Gminy Sieroszewice 

Podjęcie uchwaly ma na celu dostosowanie regulaminu utrzymania czystości i porządku  
na terenie Gminy Sieroszewice, będącego aktem prawa miejscowego, do zmian wynikających  
z nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519  
ze zm.) oraz określenia częstotliwości i sposobu wywozów nieczystości ciekłych gromadzonych  
w zbiornikach bezodpływowych oraz osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 
Uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny.  

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E1355E4-5584-4734-AE00-2B626DCAD174. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 21
	Paragraf 1 zm. Paragraf 21 Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 21 Ustęp 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 21 Ustęp 4
	Paragraf 1 zm. Paragraf 21 Ustęp 5
	Paragraf 1 zm. Paragraf 21 Ustęp 6
	Paragraf 1 zm. Paragraf 21 Ustęp 7


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



